

Kuczbork-Osada, 16.04.2021r.

Wójt Gminy
Kuczbork-Osada

Wojewoda Mazowiecki,

Mazowiecki Wojewódzki Inspektor
Ochrony Środowiska w Warszawie,

Regionalny Dyrektor Ochrony
Środowiska w Warszawie,

Główny Lekarz Weterynarii,

Powiatowy Lekarz Weterynarii
w Żurominie,

Starosta Żuromiński.

P E T Y C J A

Dotyczy: Sprzeciwu wobec planów grzebania zwłok zwierząt padłych lub zabitych z nakazu służb weterynaryjnych, na terenie gminy Kuczbork-Osada w obrębie gruntów m. Sarnowo

Stojąc na straży porządku i dbając o bezpieczeństwo mieszkańców Gminy Kuczbork-Osada **stanowczo sprzeciwiam się pomysłowi grzebania zwłok zwierząt padłych lub zabitych z nakazu służb weterynaryjnych, na terenie naszej Gminy w obrębie gruntów m. Sarnowo oraz żądam natychmiastowego wstrzymania się od realizacji tego pomysłu.**

UZASADNIENIE

Zamiar realizacji ww. działania stwarza nie tylko zagrożenie dla mieszkańców, ale również dla przyrody i krajobrazu. W dobie pandemii Covid-19 sprowadzenie na teren naszej gminy „materiału” zakażonego wirusem HPAI wzbudza niepokój i negatywne nastroje mieszkańców Gminy.

Trzeba sobie zdać sprawę, że grzebanie zwłok jest to tykająca bomba skażenia ekologicznego. Ponadto nie została określona ilość planowanej do zagrzebania padliny. Transport padliny będzie stwarzał zagrożenie rozprzestrzeniania się wirusa i powstawanie nowych ognisk. Na terenie gminy Kuczbork-Osada ma miejsce specjalistyczna produkcja drobiu na dużą skalę. Zlokalizowanych jest tu ponad sto dużych obiektów produkcji wielkotowarowej. Na koniec 2020 r. ogólna liczebność kur

na terenie gminy wynosiła 3 472 500 szt. drobiu , co stanowi 13890 DPJ.

Planowana lokalizacja grzebowiska zwierząt w związku z wystąpieniem ptasiej grypy, to działki nr 308, 306, 304 w obrębie gruntów m. Sarnowo, gm. Kuczbork-Osada, powiat żuromiński.

1. ww. działki zlokalizowane są na terenie Zieluńsko-Rzęgnowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, nadzór nad tym obszarem sprawuje Marszałek Województwa Mazowieckiego;
2. w odległości 570 metrów znajduje się zabudowa mieszkalna oraz ciek wodny Przylepnica, a w odległości ok. 1 km - ujęcie wód podziemnych (hydrofornia, 2 studnie głębinowe) w m. Nowa-Wieś;
3. w odległości ok. 320 m zlokalizowany jest cmentarz parafialny w Sarnowie – w kierunku północnym;
4. w odległości ok. 130 m znajduje się budynek gospodarczy, w którym prowadzona jest hodowla zwierząt;
5. podłoże miejsca unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych powinno cechować się nieprzepuszczalnością aby zapobiec emisji do środowiska wodno-gruntowego substancji i ew. patogenów z zagrzebywanych zwłok - ww. działki to teren piaszczysty (przepuszczalny);
6. produkty uboczne pochodzenia zwierzęcego zostały zdefiniowane w art. 3 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady nr 1069/2009/WE z 21 października 2009 r. określającego przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi. Zgodnie z tą definicją, „produkty uboczne pochodzenia zwierzęcego oznaczają całe zwierzęta martwe lub ich części, produkty pochodzenia zwierzęcego lub inne produkty otrzymane ze zwierząt nieprzeznaczone do spożycia przez ludzi, w tym komórki jajowe, zarodki i nasienie”, w związku z tym przedmiotowe zwłoki padłych lub zabitych zwierząt należy traktować zgodnie z przytoczonym przepisem;
7. grzebowiska zwłok zwierzęcych, zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (par. 3 pkt 76) są zaliczone do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których fakultatywnie przeprowadzana jest ocena oddziaływania na środowisko i wymagana jest decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia.

W związku z przytoczonymi wyżej argumentami petycję moją uważam za zasadną i wnoszę o odstąpienie od realizacji tego pomysłu.

WÓJTA GMINY

inż. Jacek Grzybicki